



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2020 года

№ 573-п

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные правовые акты Правительства Омской области

1. Внести в таблицу приложения № 2 «Перечень медицинских изделий, приобретаемых медицинскими организациями, подведомственными Министерству здравоохранения Омской области, участвующими в реализации мероприятия по развитию материально-технической базы детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций» к приложению № 6 «Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области», утвержденной постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, следующие изменения:

1) строку 4 изложить в следующей редакции:

4	Ультразвуковой аппарат диагностический портативный переносной с 3 датчиками: конвексный, линейный, фазированный	324320	Система ультразвуковой визуализации экстракорпоральная ручная	10
---	---	--------	---	----

2) в строке 5 цифры «62» заменить цифрами «63».

2. В постановлении Правительства Омской области от 30 января 2019 года № 23-п «О реализации отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2018 года № 1771»:

1) в преамбуле слова «, 18 Правил» заменить словом «Правил»;

2) в пункте 2:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Определить Министерство здравоохранения Омской области уполномоченным органом исполнительной власти Омской области,

ответственным за размещение в сроки, установленные соглашением, указанным в пункте 7 Правил, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»);»;

- абзац второй исключить;

- в абзаце третьем после слов «региональных проектов» дополнить словами «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями»;

- в абзаце четвертом точку с запятой заменить точкой;

- абзац пятый исключить;

3) в приложении «План мероприятий по оснащению региональных сосудистых центров и первичных сосудистых отделений, расположенных на базе медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Омской области, медицинскими изделиями по перечню, утвержденному Министерством здравоохранения Российской Федерации, в соответствии со стандартами оснащения, предусмотренными порядками оказания медицинской помощи»:

- в таблице:

после слов «региональных проектов» дополнить словами «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями»;

после слова «самоуправления» дополнить словами «(далее – иной межбюджетный трансферт)»;

после слов «2020 год» дополнить знаком сноски «\*»;

в графе 5 строки 1 цифры «62 000,00» заменить цифрами «155 555,95»;

цифры «18 000,00» заменить цифрами «15 844,97»;

цифры «115 859,70» заменить цифрами «116 767,58»;

цифры «195 859,70» заменить цифрами «288 168,50»;

- после таблицы дополнить сноской следующего содержания:

«\* С учетом остатков средств иных межбюджетных трансфертов, предоставленных в 2019 году.».

3. В постановлении Правительства Омской области от 30 января 2019 года № 24-п «О реализации отдельных положений постановления правительства Российской Федерации от 30 декабря 2018 года № 1772»:

1) в преамбуле слова «, 18 Правил» заменить словом «Правил»;

2) в пункте 2:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Определить Министерство здравоохранения Омской области уполномоченным органом исполнительной власти Омской области, ответственным за размещение в сроки, установленные соглашением, указанным в пункте 7 Правил, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»);»;

- абзац второй исключить;

- в абзаце третьем слова «при переоснащении» заменить словами «при реализации региональных проектов «Борьба с онкологическими заболеваниями» по переоснащению»;

- в абзаце четвертом точку с запятой заменить точкой;

- абзац пятый исключить;

3) в приложении «План мероприятий по переоснащению медицинской организации, подведомственной Министерству здравоохранения Омской области, оказывающей медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями, медицинскими изделиями по перечню, утвержденному Министерством здравоохранения Российской Федерации, в соответствии со стандартами оснащения, предусмотренными порядками оказания медицинской помощи»:

- в таблице:

слова «при переоснащении» заменить словами «при реализации региональных проектов «Борьба с онкологическими заболеваниями» по переоснащению»;

после слов «менее 100 тыс. человек» дополнить словами «(далее – иной межбюджетный трансферт)»;

после слов «2020 год» дополнить знаком сноски «\*»;

цифры «842 393,2» заменить цифрами «948 674,60»;

- после таблицы дополнить сноской следующего содержания:

«\* С учетом остатков средств иных межбюджетных трансфертов, предоставленных в 2019 году.».

4. Внести в региональную программу Омской области «Развитие детского здравоохранения Омской области, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям», утвержденную распоряжением Правительства Омской области от 27 июня 2019 года № 114-рп, следующие изменения:

1) в таблице приложения № 1 «Исполнители мероприятий региональной программы Омской области «Развитие детского здравоохранения Омской области, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям»:

- слова «Д.М. Вьюшков» заменить словами «А.Г. Мураховский», слова «О.Н. Богданова» заменить словами «Э.Н. Кролевец», слова «В.И. Скворцова» заменить словами «М.А. Мурашко»;

- в строках 15, 41, 64 слова «Э.Н. Кролевец» заменить словами «О.Г. Богза», слова «управления организации оказания медицинской помощи женщинам и детям – начальник отдела охраны здоровья матери и ребенка» заменить словами «отдела охраны здоровья матери и ребенка управления организации оказания медицинской помощи женщинам и детям»;

2) в таблице приложения № 5 «Перечень медицинских изделий для дооснащения детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций государственной системы здравоохранения Омской области в 2019, 2020 годах»:

- в строке 20 слово «Исилькульская» заменить словом «Большеуковская»;

- строку 21 изложить в следующей редакции:

21	Ультразвуковой аппарат диагностический портативный переносной с 3 датчиками: конвексный, линейный, фазированный	324320	Система ультразвуковой визуализации экстракорпоральная ручная	10 БУЗОО «Азовская центральная районная больница», БУЗОО «Большереченская центральная районная больница», БУЗОО «Большеуковская центральная районная больница», БУЗОО «Знаменская центральная районная больница», БУЗОО «Омская центральная районная больница», БУЗОО «Колосовская центральная районная больница», БУЗОО «Оконешниковская центральная районная больница», БУЗОО «Седельниковская центральная районная больница», БУЗОО «Тарская центральная районная больница», БУЗОО «Усть-Ишимская центральная районная больница»
----	---	--------	---	--

- дополнить строкой 22 следующего содержания:

22	Электрокардиограф 12-канальный	269170	Электрокардиограф многоканальный, профессиональный	1 БУЗОО «Большереченская центральная районная больница»
----	--------------------------------	--------	--	--

3) в разделе «2020 год» таблицы приложения № 6 «Перечень детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций государственной системы здравоохранения Омской области, оказывающих первичную медико-санитарную помощь детям, реализующих организационно-планировочные решения внутренних пространств, обеспечивающих комфортность пребывания детей, в 2019, 2020 годах»:

- в строках 2, 17, 19 слова «отдельный вход для больных детей;» исключить;

- строки 4, 5 после слов «Крытая колясочная;» дополнить словами «оснащение входа автоматическими дверями;»;

- в строках 6, 8, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 24, 27, 32 слово «колл-центр;» исключить;

- в строке 10 слова «крытая колясочная;» исключить;

- строку 22 изложить в следующей редакции:

22	БУЗОО «Омская центральная районная больница»	646510, Омская область, с. Красноярка, ул. Боровая, д. 1	Открытая регистратура с инфоматом; электронное табло с расписанием приема врачей; игровая зона для детей; комната для кормления грудных детей и детей раннего возраста; система навигации; зона комфортного пребывания в холлах
----	--	--	--

- в строках 25, 26 слова «электронное табло с расписанием приема  
врачей; колл-центр;» исключить;

- строку 30 изложить в следующей редакции:

30	БУЗОО «Тевризская центральная районная больница»	646560, Омская область, Тевризский р-н, р.п. Тевриз, ул. Карбышева, д. 33а	Открытая регистратура с инфоматом; отдельный вход для больных детей; колл-центр; игровая зона для детей; комната для кормления грудных детей и детей раннего возраста; кабинет неотложной помощи детям; система навигации; зона комфортного пребывания в холлах
----	--	--	---

- дополнить строкой 34 следующего содержания:

34	БУЗОО «Городская больница № 6»	644901, Омская область, г. Омск, ул. 1-я Осенняя, д. 79	Открытая регистратура с инфоматом; отдельный вход для больных детей; крытая колясочная; электронное табло с расписанием приема врачей; колл-центр; игровая
----	---	--	--

			зона для детей; кабинет неотложной помощи детям; система навигации; зона комфортного пребывания в холлах
--	--	--	--

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков